

浙江正元智慧科技股份有限公司 2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	753,141,950.53	566,836,544.20	32.87%
营业利润	52,972,043.38	52,727,705.75	0.46%
利润总额	49,220,971.21	49,504,174.10	-0.57%
归属于上市公司股东的净利润	47,186,903.46	50,353,782.16	-6.29%
基本每股收益（元）	0.37	0.40	-7.50%
加权平均净资产收益率	7.82%	8.93%	-1.11%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	1,290,548,005.22	1,013,344,976.61	27.36%
归属于上市公司股东的所有者权益	623,876,744.83	584,691,496.40	6.70%
股本	126,666,667.00	66,666,667.00	90.00%
归属于上市公司股东每股净资产（元）	4.93	8.77	-43.79%

注：本表数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况说明

报告期内，公司实现营业总收入 75,314.20 万元，较上年同期增长 32.87%；实现营业利润 5,297.20 万元，较上年同期增长 0.46%；实现利润总额 4,922.10 万元，较上年同期减少 0.57%；实现归属于上市公司股东的净利润 4,718.69 万元，较上年同期减少 6.29%。

公司营业收入较上年同期增长，归属于上市公司股东的净利润较上年同期基本持平，主要原因为：（1）报告期内，公司着力构建智慧校园服务新生态，加快物联网平台建设，进一步加大全国市场拓展力度，积极推进线上线下运营与服务，主营业务收入预计较上年增长明显。（2）报告期内，公司研发费用及市场投入持续增加，新办公楼装修建设基本完成但尚未产生相应收入，归属于母公司所有者的净利润与上年基本持平。

报告期末，公司总资产为 129,054.80 万元，较报告期初增长 27.36%；归属于上市公司股东的所有者权益 62,387.67 万元，较报告期初增长 6.70%；归属于上市公司股东每股净资产 4.93 元，较报告期初减少 43.79%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于 2020 年 1 月 15 日在中国证监会指定信息披露网站上披露的《2019 年度业绩预告》预计的业绩不存在重大差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据公司将在 2019 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

浙江正元智慧科技股份有限公司

董事会

二〇二〇年二月二十八日